



PONAD 155 TYS. ZŁ Z FUNDUSZU SOLIDARNOŚCIOWEGO DLA GMINY PNIEWY

10 maja 2021r. w siedzibie Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie, Wójt Gminy Pniewy Ireneusz Szymczak i Skarbnik Agata Grzejszczyk złożyli podpisy pod umowami na realizację zadań dofinansowanych z Funduszu Solidarnościowego.

W Gminie Pniewy realizowane będą dwa zadania w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2021.

Na zadania dotyczące świadczenia usług opieki wytchnieniowej dla członków rodzin lub opiekunów dzieci i osób niepełnosprawnych Gmina Pniewy otrzyma środki w wysokości 139 886,13 zł.

Kolejne 15 963,00 zł zostanie przekazane Gminie Pniewy na świadczenia usług asystenta dzieci niepełnosprawnych i osób niepełnosprawnych.

MODERNIZACJA OŚWIETLENIA ULICZNEGO

4 maja 2021r. nastąpił odbiór prac związanych z realizacją zadania: "Modernizacja lamp oświetlenia ulicznego w oparciu o zastosowanie energooszczędnych opraw typu led".

Odbioru dokonali Wójt Gminy Pniewy Ireneusz Szymczak inspektor nadzoru Pan Ryszard Kieś, pracownicy Urzędu Gminy Pniewy i przedstawiciel wykonawcy ELEKTRYK S.C. K. Biedrzycki, S. Małecki Pan Sławomir Małecki.

Prace polegające na wymianie lamp sodowych na ledowe odbywały się od marca do końca kwietnia br. Lampy zostały wymienione w 24 sołectwach – 342 sztuki. Całkowity koszt zadania (wymiana lamp i nadzór inwestorski) wyniósł 244 231,92 zł.

tekst: Justyna Płodzik,
zdjęcia: Krzysztof Wiśniewski



Z okazji Dnia Strażaka składamy wszystkim Druhom z Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Pniewy życzenia zdrowia, opieki św. Floriana i szczęśliwych powrotów z akcji ratowniczych. Jednocześnie dziękujemy Wam za trud i poświęcanie w niesieniu pomocy potrzebującym.

Przewodniczący Rady Gminy Pniewy
Grzegorz Sowiński



Wójt Gminy Pniewy
Ireneusz Szymczak



REDAKCJA:
JULIA JANDA - WILK
JUSTYNA PŁODZIK
AGNIESZKA WÓJCIK

WWW.PNIEWY.PL
NAKŁAD: 800 EGZ.

WYDAWCA: GMINA PNIEWY
ADRES REDAKCJI: PNIEWY 2
05-652 PNIEWY

KONTAKT: GAZETA@PNIEWY.PL
PROMOCJA@PNIEWY.PL

DOTACJE DLA NGO Z TERENU GMIN PNIEWY

W ostatnich tygodniach aż trzy organizacje pozarządowe z terenu Gminy Pniewy otrzymały wsparcie finansowe od Powiatu Grójeckiego.

Dotacje w kwocie 5000 zł otrzymało Koło Gospodyń Wiejskich "Dziarskie babki Kocerany" na realizację publikacji dotyczącej wsi Kocerany, która będzie zawierała wspomnienia najstarszych mieszkańców, stare pamiątkowe zdjęcia, rys historyczny wsi oraz opis kultury i tradycji, które ta społeczność tworzy.

Kwotę 4000 zł otrzymało również Koło Gospodyń Cychrowianki. Dzięki dotacji zostanie zorganizowane spotkanie integracyjne dla mieszkańców wsi połączone z zakończeniem rewitalizacji zabytkowej kapliczki Madonny.

Dotację w kwocie 4500 zł otrzymał również LKS Pniewy



Zdjęcia pochodzą ze strony
Powiatu Grójeckiego na FB



Przejęcie numeru 998 na 112 na terenie powiatu grójeckiego ustalono na dzień 2 czerwca 2021 r. (środa), godz. 11.00.

Od 20 maja 2021 r. w województwie mazowieckim rozpocznie się przejęcie obsługi numeru alarmowego 998 przez Centrum Powiadomiania Ratunkowego (CPR). W wyniku przełączenia i koncentracji numeru alarmowego 998 od 2 czerwca 2021 r. mieszkańcy powiatu grójeckiego wybierając numer alarmowy straży pożarnej 998 zarówno z telefonu stacjonarnego jak i komórkowego połączą się z CPR w Radomiu.

Podstawowe zalety koncentracji numerów alarmowych:

- szybsze powiadamianie służb ratowniczych
- eliminowanie / filtrowanie wywołań niezasadnych
- zastępowalność na wypadek przeciążenia lub awarii systemu
- obsługa zgłoszeń alarmowych od obcokrajowców
- obsługa zgłoszeń typu eCall oraz SMS
- możliwość ciągłego podtrzymywania rozmowy ze zgłaszającym z jednoczesnym aktualizowaniem informacji w formacie

KOLEJNE, WAŻNE DOFINANSOWANIE

Gmina Pniewy poprzez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pniewach zamierza w 2021 roku realizować świadczenie bezpłatnych usług wychowania dla opiekunów osób i dzieci niepełnosprawnych zgodnie z wytycznymi zawartymi w programie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wychnieniowa” – edycja 2021.

Dokumenty zgłoszeniowe dla opiekunów osób i dzieci niepełnosprawnych do udziału w programie znajdują pod adresem: www.pniewy.pl



ZMIANY W PSP W JEZIORZE

PSP w Jeziorze, wykorzystując nieobecność uczniów, wzbogaciła się o nową bibliotekę. Zmiana pomieszczenia na większe, nowe regały, stoliki, krzesła, lepsze oświetlenie. Efekt robi wrażenie.



Trwają również ostatnie prace nad nawodnieniem przyszkolnego boiska. Projekt jest w fazie testów. Na uruchomienie oczekuje system sterowania. Następnie trzeba będzie zakopać całą instalację i posadzić trawę.

Dyrekcja PSP w Jeziorze dziękuje za pomoc wszystkim osobom zaangażowanym w realizację projektu. Dzieciom, rodzicom i Panu Wójtowi za dofinansowanie inwestycji.



tekst i zdjęcia pochodzą z FP szkoły na Facebooku

TRWA NABÓR DO KLUBU SENIOR+ W MICHROWIE

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pniewach informuje, że trwa nabór uczestników do Klubu "Senior+" w Michrowie na rok 2021. Klub został utworzony dzięki Programu Wieloletniego Senior + na lata 2015-2020 realizowanego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

Do udziału zachęcamy wszystkich mieszkańców gminy Pniewy, powyżej sześćdziesiątego roku życia, nieaktywnych zawodowo. Oferujemy integrację i aktywizację społeczną, warsztaty, zajęcia edukacyjne i profilaktyczne, zajęcia ruchowe i rekreacyjne, spotkania, wycieczki, imprezy kulturalne i okolicznościowe.

Wnioski o skierowanie do uczestnictwa można składać w siedzibie GOPS w Pniewach. Szczegółowych informacji udziela telefonicznie Pani Aleksandra Zagawa - 48 668 64 85

Korzystanie ze świadczeń Klubu Senior + jest bezpłatne.



PRACE NA DROGACH GMINNYCH

Trwa budowa drogi w Kruszewku. Prace są wykonywane sprzętem gminnym. Wcześniej mieszkańcy Kruszewka na czele z Panią Sołtys Elżbietą Grotek i Radnym Ryszardem Piotrkowiczem przygotowali teren - wykarczowali drzewa i zakrzaczenia.



Trwa również utwardzanie kruszywem dróg gminnych, tym razem w miejscowościach Daszew, Huta Jeżewska, Natalin, Kornelówka i Cychry.



ŚWIADCZENIE 500+

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pniewach przypomina o możliwości złożenia wniosku o świadczenie wychowawcze 500+ na okres zasiłkowy 2021/2022 tj. od czerwca 2021 r. do maja 2022 r.

Wniosek można złożyć w formie papierowej bądź elektronicznej.

Aby zachować ciągłość wypłat, wniosek należy złożyć najpóźniej do dnia 30 czerwca 2021 r. Złożenie wniosku po tym terminie spowoduje przyznanie świadczeń od miesiąca złożenia wniosku, bez możliwości wyrównania świadczeń za miesiące wcześniejsze.

SKŁADAMY JEDEN WNIOSEK NA WSZYSTKIE DZIECI UPRAWNIONE DO 500+.

WAŻNE!!!

Osoby rozwiedzione do wniosku o 500+ dołączają kopię wyroku o rozwodzie z adnotacją o miejscu zamieszkania dziecka. Wnioski przyjmowane są w nowej siedzibie Działu Świadczeń Wychowawczych – budynek agronomówki – naprzeciwko stacji paliw.

Szczegółowe informacje na temat przyznawania świadczeń uzyskać można pod numerem telefonu: 48 668 64 85.

DOFINANSOWANIE DLA OSP KRUSZEW



**Gmina Pniewy
otrzyma
25 000,00 zł
na remont strażnicy
OSP KRUSZEW**

z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach zadania „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2021”.



DZWONI RACHMISTRZ? SPRAWDŹ JEGO TOŻSAMOŚĆ I SIĘ SPISZ!

Osoby, które nie wypełniły jeszcze obowiązku udziału w Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań 2021 (NSP 2021), powinny spodziewać się telefonu od rachmistrza. Jego tożsamość będzie można sprawdzić na kilka sposobów.

W kwietniu, pierwszym miesiącu NSP 2021, funkcjonowały tylko dwie metody spisowe: samospis internetowy oraz spis przez telefon za pośrednictwem infolinii dostępnej pod numerem 22 279 99 99. Od 13 maja akcję spisową wzmocnią rachmistrzowie telefoniczni – będą się oni kontaktować z osobami, które jeszcze nie wypełniły formularza spisowego.

Ze względu na sytuację epidemiczną wstrzymano do odwołania pracę rachmistrzów w terenie. Nie będą oni odwiedzać mieszkań i prowadzić spisu w formie bezpośredniej rozmowy.

Od czego rozpocznie się rozmowa?

Każdy respondent, do którego zadzwoni rachmistrz spisowy, zobaczy na ekranie swojego telefonu numer 22 828 88 88. Jest to gwarancja dla respondenta, że dzwoni do niego rachmistrz spisowy, a nie osoba podszywająca się pod niego.

Rachmistrz rozpocznie rozmowę od przedstawienia się oraz podania instytucji, z której dzwoni. Na życzenie respondenta rachmistrz poda numer identyfikatora służbowego.

Jak sprawdzić, czy to prawdziwy rachmistrz?

W czasie rozmowy rachmistrz ma obowiązek poinformować o dostępnych metodach weryfikacji swojej tożsamości. Można to zrobić:
- na stronie internetowej <https://rachmistrz.stat.gov.pl/formularz/>,
- poprzez infolinię spisową 22 279 99 99.

Dodatkowo każdy z nas może zapytać rachmistrza o jedną z pięciu ostatnich cyfr swojego numeru PESEL. Rachmistrz zna nasz nr PESEL i powinien wskazać prawidłową odpowiedź, wtedy można uznać go za prawidłowo uwierzytelnionego.

O co będzie pytać rachmistrza?

W czasie spisu rachmistrz będzie odczytywać po kolei pytania formularza spisowego – ich treść jest dostępna na stronie <https://spis.gov.pl/lista-pytan-w-nsp-2021/>. W żadnym razie nie może on wychodzić poza ten zakres i pytać np. o majątek, oszczędności, numer konta, posiadane nieruchomości, sposób spędzania wolnego czasu, czy planowane wyjazdy i ich terminy.

Warto też pamiętać, że w przypadku części pytań spisowych dostępna jest opcja „Nie chcę odpowiadać na to pytanie”. Pojawia się ona w częściach formularza dotyczących niepełnosprawności, wyznania religijnego oraz związków niesformalizowanych.

Czy można odmówić rachmistrzowi?

W momencie nawiązania z nami kontaktu przez rachmistrza nie mamy już możliwości odmówić udziału w spisie, dlatego namawiamy do spisania się z własnej inicjatywy przez Internet lub infolinię spisową (22 279 99 99). Jeśli zechcemy sprawdzić tożsamość rachmistrza można się wyjątkowo rozłączyć, ale wcześniej powinniśmy wskazać inny, możliwie szybki termin rozmowy.

Co zrobić, gdy dzwonił oszust?

Jeśli w trakcie rozmowy pytania będą wykraczać poza zakres spisu i nabierzemy podejrzeń, że dzwoniąca do nas osoba może podszywać się pod rachmistrza, należy się rozłączyć i powiadomić o tym fakcie konsultanta na infolinii spisowej lub skontaktować się z Gminnym Biurem Spisowym. Można też zawiadomić policję – na taką okoliczność warto zanotować numer telefonu, z którego do nas dzwonił (jeśli nie był zastrzeżony).

Podobnie należy postąpić, jeśli sprawdzony przez nas rachmistrz okazał się oszustem.

Trwają też inne badania statystyczne

Zanim jednak uznamy, że mamy do czynienia z oszustem, warto pamiętać, że równoległe ze spisem prowadzone są inne cykliczne badania ankietowe statystyki publicznej. Nie należy się więc dziwić, jeśli po wypełnieniu obowiązku spisowego NSP 2021 zadzwoni do nas ankieter urzędu statystycznego z prośbą o udział w jakimś badaniu. Warto wesprzeć działania statystyki publicznej i zgodzić się na to – wyniki badań statystycznych służą przecież całemu społeczeństwu.

Podobnie jak w NSP 2021, w przypadku badań ankietowych też mamy prawo zweryfikować tożsamość dzwoniącej do nas osoby. W tym celu należy skontaktować się telefonicznie lub e-mailowo z Urzędem Statystycznym w Warszawie.

Mieszkańcy województwa mazowieckiego znajdą wszystkie niezbędne informacje o terminach i zakresie poszczególnych badań na stronie internetowej: <https://warszawa.stat.gov.pl/badania-ankietowe/>

Ze względu na sytuację epidemiczną badania ankietowe do odwołania są realizowane przez pracowników statystyki publicznej wyłącznie telefonicznie.

Sprawdź tożsamość rachmistrza spisowego!

RACHMISTRZ BĘDIE DZWONIĆ Z NUMERU TELEFONU 22 828 88 88

Możesz sprawdzić jego dane:

- na stronie internetowej rachmistrz.stat.gov.pl/formularz
- dzwoniąc na Infolinię spisową 22 279 99 99

 Liczymy się DLA POLSKII!

 GUS | NSP 2021

Dla osób, które nie posiadają komputera, smartfona lub dostępu do Internetu został uruchomiony Gminny Punkt Spisowy. Punkt mieści się na I piętrze w budynku Urzędu Gminy Pniewy i jest dostępny w godzinach pracy urzędu. Pod numerem telefonu 48 668 64 24 (wew. 109) lub 784 303 381 można umówić się na wizytę, podczas której pracownicy urzędu pomogą przy spisie lub udostępnią sprzęt, na którym będzie można dokonać samospisu internetowego, czyli obowiązkowej metody spisowej.

"TEST TRZEŹWOŚCI" W GMINIE PNIEWY

Jednym z zadań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest działanie o charakterze profilaktycznym i edukacyjnym skierowane do kierowców. Dlatego we wtorek, 18 maja odbyła się wspólna akcja Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pniewach i KPP w Grójcu - TEST TRZEŹWOŚCI.

Dzielnicowy Gminy Pniewy mł.asp. Piotr Tomczak dokonywał kontroli trzeźwości a Iwona Wysocka z GKRPA przeprowadzała, krótką rozmowę z kierowcami, wręczała gadżety i ulotki profilaktyczne.

Kontrolę przeprowadzono w miejscowościach: Ciechlin, Teodorówka, Załęże Duże, Michrów, Kruszew, Jurki, Przęsławice i Jeziora Nowina. Podczas prowadzonych czynności funkcjonariusze ujawnili jednego sprawcę przestępstwa - kierowca poruszał się pomimo zakazu prowadzenia pojazdów. Nie ujawniono osób nietrzeźwych.

Akcja "Test trzeźwości" będzie miała swoją kontynuację. GKRPA w Pniewach wspólnie z KPP w Grójcu planuje kolejne kontrole.



tekst: Julia Janda Wilk



60 TYS. ZŁ DLA 6 SOŁĘCTW NA WYMIANĘ OŚWIETLENIA

tekst: Justyna Płodzik

60 000,00 zł na wymianę oświetlenia ulicznego w 6 sołectwach Gminy Pniewy: Wola Grabska, Czekaj, Karolew, Michrówek, Dąbrówka, Jeziora i Osieczek pozyskanych zostało z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2021”.

Będą one stanowiły około 50% wartości przewidywanych kosztów zadania. Pozostałe środki będą pochodziły z funduszy sołectkich poszczególnych miejscowości.

Gmina Pniewy otrzyma

60 000,00 zł

z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2021”.



WSPÓLNE PATROLE ZE STRAŻĄ RYBACKĄ

W tym tygodniu grójceccy dzielnicowi patrolowali swoje rejony wspólnie z kolegami ze Straży Rybackiej w poszukiwaniu kłusowników, ale także aby zapobiec wszelkim nieprawidłowościom i niebezpieczeństwom w pobliżu akwenów.

Wspólne służby funkcjonariuszy polegają na legitymowaniu miłośników wędkarstwa, sprawdzaniu pozwoleń na połów ryb oraz zwalczaniu kłusownictwa rybackiego. Mundurowi sprawdzają wędkarzy nie tylko pod kątem posiadania uprawnień do prowadzenia amatorskiego połowu ryb, ale również sposobu jego prowadzenia. Ponadto zwracają uwagę, czy osoby przebywające nad wodą nie popełniają innych wykroczeń. Podczas przeprowadzonych dotychczas kontroli funkcjonariusze nie ujawnili żadnych nieprawidłowości. Wspólne służby pełnione będą cyklicznie, a współpraca pomiędzy służbami będzie kontynuowana.

Policjanci przypominają, że osoby łowiące ryby powinny posiadać kartę wędkarską oraz zezwolenie Polskiego Związku Wędkarskiego. Należy pamiętać również o obowiązku przestrzegania przepisów w zakresie okresu ochronnego ryb.

tekst: nadkom. Agnieszka Wojcik

zdjęcia: KPP w Grójcu



URZĄD OTWARTY DLA INTERESANTÓW

Wchodząc do Urzędu, są Państwo zobowiązani do:

- zakrycia nosa i ust;
- dezynfekcji rąk;
- zachowania wymaganego odstępu;

przestrzegania wydzielonej strefy obsługi tj. nieprzekraczanie oddzielonych za pomocą stolików i linek stref; stosowania się do poleceń pracowników Urzędu.

Dziękujemy za zrozumienie i wzajemną troskę. jednocześnie informujemy, że Wójt Gminy Pniewy przywraca przyjęcia Interesantów w poniedziałki w godzinach 14.00-18.00. Prosimy o wcześniejszy kontakt telefoniczny w celu umówienia spotkania, tel. 048 668 64 24 wew. 101.

**ZASADY OBSŁUGI INTERESANTÓW
W URZĘDZIE GMINY PNIEWY
OBOWIĄZUJĄCE OD 17 MAJA 2021R**



JESZCZE CHWILA I WAKACJE...

Kończy się bardzo trudny rok szkolny. Wszyscy mają już dość ekranów komputerów, kamerek, własnych biur, problemów z łączeniem online, czyli lekcji na odległość. Niestety koniec zdalnego nauczania nie oznacza, że wszyscy uczniowie cieszą się na powrót do szkoły. Teraz dopiero widać, jak wiele mają obaw, barier psychologicznych zarówno przed kontaktami z rówieśnikami jak i wymaganiami szkolnymi. Wychodząc naprzeciw naprawdę trudnej sytuacji dzieci i młodzieży oraz zaleceniom MEN, aby delikatnie i z dużą ilością wsparcia aktywizować uczniów do powrotu do szkół, jako szkoła dołożymy wszelkich starań, aby proces ten był jak najmniej dotkliwy dla naszych dzieci. O ile młodsze roczniki w ciągu roku szkolnego z przerwami, ale jednak pojawiały się w szkole, o tyle klasy 4-8 nie były w murach placówki od października. Rozmawialiśmy wielokrotnie o tym trudnym czasie na radach pedagogicznych. Postanowiliśmy zrezygnować z klasówek, prac domowych, odrabiania strat po powrocie w czerwcu. Będziemy kładli nacisk na odbudowę relacji, rozmowy, śmiech i naukę przez zabawę.

Od jesieni wypracowaliśmy w szkole bardzo szeroko rozbudowaną pomoc psychologiczno-pedagogiczną; było to możliwe także dzięki trwającej od początku roku szkolnego współpracy z poradniami psychologicznymi działającymi przy SPZOZ Pniewy i SPZOZ Tarczyn, w ramach tzw. środowiskowej opieki psychologicznej i psychoterapeutycznej dla dzieci i młodzieży wdrażanej od niedawna przez Ministerstwo Zdrowia. Można powiedzieć, że to reforma w psychiatrii dzieci i młodzieży, która opiera się na modelu trzypoziomowego systemu opieki. Pierwszy poziom referencyjny stanowią ośrodki środowiskowej opieki psychologicznej i psychoterapeutycznej dla dzieci i młodzieży, w których zapewniona jest pomoc psychologów, psychoterapeutów i terapeutów środowiskowych - także bezpośrednio w szkole. Drugi poziom to Środowiskowe Centra Zdrowia Psychicznego, w których będzie można skorzystać z porady lekarza psychiatry. Trzeci poziom stanowią ośrodki wyspecjalizowanej całodobowej opieki psychiatrycznej (oddziały psychiatryczne).

Od września 2020 r. nasza szkoła realizuje świadczenia w ramach pierwszego poziomu referencyjnego środowiskowej opieki psychologicznej i psychoterapeutycznej dla dzieci i młodzieży. Przeszkoleni nauczyciele przy współpracy z psychologiem realizują zadania bezpośrednio w placówce szkolnej. Główna praca polega na tym, by problemy dzieci i młodzieży były w pierwszej kolejności diagnozowane jak najbliżej miejsca ich zamieszkania i w najbliższym środowisku, aby jak najszybciej eliminować potencjalne kryzysy. Pomoc środowiskowa odbywa się za zgodą rodziców, bez skierowania od lekarza POZ, bezpłatnie w ramach NFZ.

Pracując z uczniami, staramy się, by wsparcie było jak najbardziej przyjazne dzieciom i młodzieży, dostępne, przystosowane do danego przypadku, z uwzględnieniem pomocy także dla bliskich dziecka.

Co istotne, nasza pomoc środowiskowa odbywa się przy wsparciu zespołu psychologów i psychoterapeutów SPZOZ w Tarcynie; dzieci wymagające pogłębionej diagnozy, psychoterapii, konsultacji u lekarza psychiatry są kierowane do Poradni w Ośrodku Zdrowia w Tarcynie. Na spotkaniach zespołu specjalistów możemy konsultować problemy pojawiające się w pracy z naszymi dziećmi, a nawet superwizować konkretne przypadki.

Poza pomocą psychologiczną, by złagodzić czas powrotu dzieci do szkoły, przygotowaliśmy na czerwiec (w tym na Dzień Dziecka) różnorodną ofertę wycieczek i wyjazdów jednodniowych (do kina, ZOO, Kazimierza Dolnego, w Bieszczady), aby każdy uczeń mógł wybrać coś dla siebie. Niestety są jednak dzieci, które nie chcą wziąć udziału w żadnym wyjeździe - i to jest zapewne skutek długotrwałej izolacji oraz obaw przed zakażeniem. Dołożymy jednak wszelkich starań, by powrót naszych uczniów na zajęcia stacjonarne miał jak najbardziej łagodny, bezpieczny i przyjazny charakter.

W naszej szkole widać powoli koniec remontów. Wymarzona termomodernizacja szkoły przybrała już postać pięknej elewacji, wymienione zostały okna, parapety, instalacja elektryczna oraz sieć c.o. wewnątrz budynku. W każdy piątek z inicjatywy Pana Wójta Ireneusza Szymczaka przedstawiciele Urzędu Gminy w Pniewach, inspektorzy nadzoru, projektanci, wykonawcy i dyrektor szkoły gromadzą się na spotkaniach koordynacyjnych, w czasie których na bieżąco omawiane są pojawiające się problemy w zakresie wykonywanych prac. To bardzo cenny czas, bo zależy nam wszystkim, żeby żaden techniczny problem nie umknął uwadze. Nie ma prac budowlanych, w czasie których nie pojawiałyby się jakieś trudności. Jednak współpraca i dobra wola ludzi tworzących zespół koordynujący przebieg prac remontowych zapewnia poczucie, że każda kwestia zostanie odpowiednio przedyskutowana i rozwiązana. A poziom komunikacji na płaszczyźnie: urząd gminy - szkoła - nadzór - wykonawca daje komfort skutecznej współpracy.

Termomodernizacja - z punktu widzenia organizacji pracy szkoły - to niezwykle trudny czas; staramy się godzić roboty budowlane z nauką stacjonarną dzieci obecnych w budynku szkoły. Bardzo jestem wdzięczna nauczycielom, dzieciom i rodzicom za to, że dają radę - nie narzekają na kurz, hałas, pracowników na rusztowaniach czy inne niedogodności. Kolory elewacji były wielokrotnie uzgadniane i omawiane na spotkaniach koordynacyjnych. A efekt końcowy? Dzieci są zachwycone - chyba radość i uśmiechy na twarzach mówią więcej niż słowa.

Beata Stępniewska, Dyrektor PSP w Karolewie

